Образец  заполнения
	Директору  ГОБОУ «АШИ № 4»
Н.В. Голуб
от____________________________ ,

проживающего(ей) по адресу:
г. Великий Новгород, ул. Мира  д. 1 кв. 1

___________________________________ контактный телефон: +7 (123) 45-67-89
эл. почта: ivanova@mail.ru

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего  сына,     Иванова        Ивана          Ивановича,      31.03.2013 года рождения,    проживающего по адресу:          г. Великий Новгород, ул. Мира  д. 1 кв. 1, в  1-й класс 2021-2022 учебного года по адаптированной основной образовательной программе начального общего образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.2.),  рекомендованной психолого-медико-педагогической комиссией (заключение ПМПК  №   123  от 20.03. 2021 года ).
Мой сын  имеет  (не имеет)  преимущественное (внеочередное, первоочередное) право приема на обучение в ГОБОУ «АШИ № 4», так как в данном учреждении уже обучается его брат Иванов Игорь Иванович, поживающий с ним совместно.
Прошу организовать для моего ребенка обучение на _____русском___ языке.

К заявлению прилагаются:
· копия заключения ПМПК № 123  от  20.03. 2021_года;
· копия паспорта __матери -   Ивановой И.И.;

· копия свидетельства о рождении    Иванова Ивана Ивановича ___серия      № дата________;

· копия свидетельства о регистрации Иванова  Ивана Ивановича по месту жительства на закрепленной территории________.
	«__01__» __апреля________ 2021__ г.
	Иванова
	Иванова И.И.

Даю согласие на обучение моего ребёнка по адаптированной основной образовательной программе _________________ общего образования ___________________________________________ (вариант ___).
	«_____» ___________ 20____ г.
	Иванова
	Иванова И.И.

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,  адаптированными общеобразовательными программами, локальными актами ____ознакомлена________  (ознакомлен(а)).

	«__01__» __апреля________ 2021__ г.
	Иванова
	Иванова И.И.

Даю согласие ГОБОУ «АШИ № 4» на обработку моих персональных данных и персональных
данных моего ребенка Иванова        Ивана          Ивановича___ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании
государственной  услуги.

	«__01__» __апреля________ 2021__ г.
	Иванова
	Иванова И.И.

С формой документа, выдаваемого обучающемуся,  после успешного освоения соответствующей адаптированной основной общеобразовательной программы __ ознакомлена_ (ознакомлен(а)) ___аттестат об основном общем образовании.
	«__01__» __апреля________ 2021__ г.
	Иванова
	Иванова И.И.